
Veterinářství

V
E

T
E

R
I

N
Á

Ř
S

T
V

Í

N e j e n  l i d i ,  a l e  i  z v í ř a t a  n ě k d y  p o t r á p í  z á k e ř n é  n e m o c i  a  ú r a z y .

N a š t ě s t í  e x i s t u j e  o b o r ,  k t e r ý  j i m  p o m á h á  z a s e  s e  p o s t a v i t  n a  n o h y .

H r a v ě  s i  p o r a d í  s  t r a b l e m i  v š e c h  z v í ř a t ,  o d  k ř e č k ů  a ž  p o  s l o n y .

VETERINÁŘSTVÍ JE PESTRÝ A SMYSLUPLNÝ OBOR A TY V NĚM MŮŽEŠ USPĚT 
V RŮZNÝCH OBLASTECH. SEZNAM SE S HLAVNÍMI SMĚRY VETERINÁŘSTVÍ.

VETERINÁŘSTVÍ PRO MALÁ
DOMÁCÍ ZVÍŘATA

Zajišťuje zdravotní péči a léčbu domácím
mazlíčkům, jako jsou psi, kočky nebo

hlodavci. Věnuje se léčbě jejich nemocí,
operacím, očkování a také poskytování

poradenství ohledně výživy domácích zvířat.

VETERINÁRNÍ
HYGIENA

V zájmu ochrany zdraví lidí
se sledují a kontrolují

nemoci, které se mohou
přenášet mezi zvířaty a

lidmi. Zahrnuje také
dohlížení na bezpečnost

potravin živočišného
původu.

VETERINÁŘSTVÍ
PRO EXOTICKÁ

ZVÍŘATA
Zabývá se péčí o neobvyklé
druhy, jako jsou plazi, ptáci

a primáti, které jsou
chovány například v ZOO.

Rozumí zvláštnostem
těchto zvířat a léčí

specifické nemoci, které se
u těchto zvířat vyskytují.

VETERINÁŘSTVÍ PRO
HOSPODÁŘSKÁ ZVÍŘATA

Veterinářství pro hospodářská zvířata se
zaměřuje na poskytování péče, léčbu
nemocí, a předcházení zdravotních

problémů u zvířat chovaných pro
hospodářské účely, jako jsou skot, prasata,

ovce a drůbež. 

VÝZKUM A VÝVOJ

V oblasti veterinární
medicíny se výzkum a vývoj

soustředí na zavádění
nových léčebných postupů,

vývoj vakcín pro zvířata a
další vylepšení veterinární

péče.



Za „otce veterinářství“ je považován muž jménem
Urlugaledinna, který žil v Mezopotámii před 5000 lety. O jeho
existenci víme z dochovaného pečetidla. 
V českých zemích se veterinární medicína začala učit v roce
1784, nejprve na lékařských fakultách. Vysoká škola
zvěrolékařská v Brně vznikla po 1. sv. válce jako první nová
vysoká škola po vzniku Československa.

dívky
87%

chlapci
13%

Můžeš 
se stát třeba... 

Výživovým poradcem pro zvířata

Ošetřovatelem zvířat

Veterinárním technikem

Veterinárním lékařem

Veterinárním fyzioterapeutem

Veterinárním laborantem

Chovatelem zvířatZoologem

351

Počet žáků v oboru 

Zajímavosti & osobnosti

VÝBĚR
PROFESE 

Národní soustava povolání je web
s popisy nejrůznějších povolání.
Na stránce www.nsp.cz klikni na
Zobrazit katalog povolání. V něm
najdeš sekci Zemědělství a
veterinární péče s uvedením
profesí.

VÝBĚR 
ŠKOLY

Web www.infoabsolvent.cz ti
pomůže s výběrem školy podle
oboru. V červené sekci Kam na
školu zaklikneš požadované
vzdělání a najdeš oblast
Veterinářství a veterinární
prevence. To už tě navede na
obory a konkrétní školy.

Tvoje cesta 
k veterinářství

Na střední škole můžeš vystudovat 4letý maturitní obor
Veterinářství. Učební obor pro veterinářství neexistuje.
S maturitou ze střední odborné školy nebo z gymnázia můžeš
studovat na vyšší odborné škole či na vysoké škole. Titul
MVDr. můžeš získat jen na Veterinární a farmaceutické
univerzitě v Brně.

Veterinářství ve Zlínském kraji

Veterinární lékař/ka

51 200 Kč
Veterinární asistent/ka

34 000 Kč
Veterinární technik/čka

34 000  Kč

P r ů m ě r n á  h r u b ý  m ě s í č n í  p l a t

Veterinárním asistentem

http://www.nsp.cz/
https://www.infoabsolvent.cz/
https://www.infoabsolvent.cz/
https://www.infoabsolvent.cz/
https://www.infoabsolvent.cz/
https://www.infoabsolvent.cz/
https://www.infoabsolvent.cz/
https://www.infoabsolvent.cz/
https://www.infoabsolvent.cz/
https://www.infoabsolvent.cz/
https://www.infoabsolvent.cz/

